[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 068 - 2021
Informações sobre as praças da Vila Palmira e do Bairro Angatuba do Município de Pariquera-Açu.
Considerando as reformas das praças da Vila Palmira e do Bairro Angatuba;

Considerando que os serviços já executados foram frutos de diversas reclamações e denúncias de munícipes alertando para uma possível má execução do contrato, dada a baixa qualidade, onde prioriza as reclamações no tocante ao alinhamento de calçamento;

Considerando o adiantado nas execuções das obras que aparentemente estão próximas de serem finalizadas e entregues à população;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Obras, Sr. Paulo Henrique Barbosa, informe o seguinte:

Qual empresa que está executando as obras das praças da Vila Palmira e Bairro Angatuba?
Como está sendo feita a fiscalização dos serviços contratados pela Prefeitura Municipal referente às praças da Vila Palmira e Bairro Angatuba?
Qual é o engenheiro responsável pela fiscalização do contrato?
Qual a lacuna temporal prevista em contrato para conclusão e respectiva entrega das supracitadas obras?
Encaminhar cópias das respectivas medições dos serviços prestados, bem como o cronograma físico-financeiro das referidas obras.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 23 de setembro de 2021.
PROFESSOR URIAS
Vereador

“Deus seja louvado”